2020 年５月 11 日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL: 03-6279-0311

グリーンファイナンス・フレームワーク評価に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、下

記の通り、株式会社日本格付研究所（以下「JCR」といいます。）より、本投資法人のグリーンフ

ァイナンス・フレームワークに関して評価を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得した評価の内容

評価機関 評価対象 評価

JCR グリーンファイナンス・

フレームワーク

総合評価           Green 1（F）

グリーン性評価（資金使途）    g 1（F）

管理・運営・透明性評価      m 1（F）

注）「JCR グリーンファイナンス・フレームワーク評価」とは、発行体等のグリーンボンドおよびグリーンロ

ーン（グリーンファイナンス）により調達する資金を、環境改善効果を有する資金使途に限定するために

定めたグリーンファイナンス・フレームワーク（本フレームワーク）であり、グリーンボンド原則（2018

年版）、グリーンローン原則又は環境省作成のグリーンボンドガイドライン（2020年版）及び「グリーンロ

ーンガイドライン及びサステナビリティ・リンク・ローンガイドライン2020年版」への適合性について株

式会社日本格付研究所（JCR）が実施する第三者評価です。当該評価においては発行体又は借入人のグリー

ンファイナンス方針に記載の調達資金の使途がグリーンプロジェクトに該当するかの評価である「グリー

ン性評価（資金使途）」及び発行体又は借入人の管理・運営体制及び透明性について評価する「管理・運

営・透明性評価」を行い、これら評価の総合評価として「JCRグリーンファイナンス・フレームワーク評

価」が決定されます。なお、当該評価は、発行体等のグリーンファイナンス方針に係る評価であって、当

該方針に基づき実施される個別の資金使途のグリーン性及び管理・運営・透明性評価等を行うものではな

く、個別債券又は個別借入につきグリーンファイナンス評価を付与する場合は、別途評価を行う必要があ

ります。本フレームワークに対する「JCRグリーンファイナンス・フレームワーク評価」の詳細は、以下の

JCRのホームページに掲載されています。https://www.jcr.co.jp/greenfinance/

本投資法人の上記評価に関する詳細については、JCRのウェブサイトをご参照ください。

（https://www.jcr.co.jp/ratinglist/sf/9284）

https://www.jcr.co.jp/ratinglist/sf/9284

２．評価取得の目的

本投資法人は2017年10月の東京証券取引所インフラファンド市場上場時の物件取得の借入れ

についてグリーンファイナンス評価（Green１(g1/m1)）を取得しておりますが、今般、本投

資法人の物件取得およびリファイナンス時の調達資金の使途、管理、運営及び開示等のフレ

ームワークに対して、グリーンファイナンス・フレームワークの総合評価を取得したもので

あります。これは、本投資法人の資産運用会社であるカナディアン・ソーラー・アセットマ

ネジメント株式会社が昨年、国連責任投資原則（UN PRI）の署名宣言者となったことによ

り、本投資法人の運営においてもESG課題に積極的に取り組む姿勢を明確にしたことと完全に

整合するものであります。本評価において最上位の評価が得られたことにより、金融機関等

の負債性資金の調達先に対しても、本投資法人の環境あるいはSDGｓに関する姿勢について、

より一層明確に示すことができるものと考えており、将来の物件取得において環境意識の高

い資金供給者からの資金調達を可能とし、投資主価値の向上に貢献できるものと考えており

ます。

以 上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/